
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  1182 DEL 23/12/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico della disciplina di 
Medicina interna. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 23/12/2025 
 

Atto n. 1182 del 23/12/2025  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico della 
disciplina di Medicina interna. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

RICHIAMATI, altresì: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i Decreti Ministeriali 30.01.1998 e 31.01.1998, nonché le successive 

modificazioni e integrazioni, per quanto attiene le specializzazioni 

equipollenti e affini; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad 

oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l'anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti 

del S.S.R. per l'anno 2025 - assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 1507 del 31.10.2025, avente ad 

oggetto “LR 22/2019, Art. 50. Linee annuali per la gestione del Servizio 

sanitario regionale per l'anno 2026. Approvazione definitiva. Finanziamento 

agli Enti del S.S.R. per l’anno 2026. Assegnazione e erogazione in via 

provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 270 del 19.03.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2025 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 23/12/2025 
 

Atto n. 1182 del 23/12/2025  Pag. 3 di 6  

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 480 del 20.05.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-

2027”; 

 

RICHIAMATO inoltre il decreto n. 1070 del 21.11.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione proposta di Piano Attuativo – PA 2026 – programma e 

bilancio di previsione”; 

 

VISTO il decreto n. 1144 del 12.12.2025, avente ad oggetto “Piano 

Attuativo – PA 2026 – programma e bilancio di previsione – approvazione 

preliminare”; 

 

RILEVATA la necessità di consolidare il personale medico di medicina 

interna afferente alle strutture aziendali di tale disciplina per assicurare la 

regolare turnazione dell’organico e l’erogazione delle molteplici attività 

assistenziali, in regime di ricovero ordinario e di day-hospital, nonché 

l’attività ambulatoriale e di consulenza di competenza di tali articolazioni; 

 

DATO ATTO che le acquisizioni in argomento si rendono improcrastinabili al 

fine di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

DATO ATTO che non sussistono graduatorie di concorso vigenti dalle quali 

poter attingere per fare fronte alle esigenze di personale evidenziate;  

 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere all’acquisizione di dirigenti 

medici di medicina interna (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; 

posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: medicina interna; area 

medica e delle specialità mediche); quantificando in n. 5 unità di personale il 

fabbisogno di risorse da acquisire; 

 

DATO ATTO che l’acquisizione in argomento si rende improcrastinabile al 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 23/12/2025 
 

Atto n. 1182 del 23/12/2025  Pag. 4 di 6  

fine di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

DATO ATTO che non sussiste una vigente graduatoria di concorso di tale 

disciplina dalla quale poter attingere unità per fare fronte all’esigenza di 

personale evidenziata;  

 

RICHIAMATA la nota in atti, con la quale si è provveduto ad avviare le 

procedure di cui all’art. 34 bis del d.lgs. 165/2001, per la copertura, a 

tempo indeterminato di posti nel profilo in parola, disponibili nel vigente 

fabbisogno organico aziendale; 

 

RILEVATA l’indifferibile esigenza, al fine di non arrecare nocumento 

all’attività assistenziali summenzionate, nelle more della scadenza di termini 

previsti dalla normativa del precedente alinea, di procedere alla 

pubblicazione del concorso in argomento sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Friuli-Venezia Giulia anche se non ancora trascorsi i termini di cui 

all’art. 34-bis D.Lgs. 165/2001, rimanendo inteso che qualora a seguito 

della procedura dettata dal citato articolo risultassero unità poste in esubero 

relative al profilo ed alla disciplina da coprire, troveranno prioritaria 

applicazione le disposizioni contenute in detta normativa; 

 

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni in precedenza richiamate e qui 

confermate, di procedere all’emissione di un bando di concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti 

di dirigente medico di medicina interna  (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: 

medicina interna ; area medica e delle specialità mediche), salvo riservarsi 

di definire più compiutamente gli effettivi fabbisogni complessivi aziendali 

una volta disponibile la graduatoria del concorso, procedendo al suo 

scorrimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 23/12/2025 
 

Atto n. 1182 del 23/12/2025  Pag. 5 di 6  

ESAMINATO lo schema del bando all’uopo predisposto, il quale forma parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto conforme alla 

normativa vigente in materia; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1) emettere bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato dei sotto indicati posti: 

- ruolo sanitario 

- profilo professionale: medici 

- posizione funzionale: dirigente medico 

- disciplina: Medicina interna   

- area medica e delle specialità mediche  

- posti n. 5 

 

2) approvare, a tal fine, il relativo bando, che forma parte integrante del 

presente provvedimento. 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 23/12/2025 
 

Atto n. 1182 del 23/12/2025  Pag. 6 di 6  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 1182 del 23/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/12/2025 09:23:24
IMPRONTA: 3E46E28C89F1A10BFE29BB9B8486D543BBE1FDCADDB93B233FFE27495C07BB9C
          BBE1FDCADDB93B233FFE27495C07BB9CFF8DDC7AFC1E890404DE44D091B84B6D
          FF8DDC7AFC1E890404DE44D091B84B6D88640BC29F760AB9A0193F58080601BE
          88640BC29F760AB9A0193F58080601BED70DC45FDFFDBA7D93290AC17A0E6C10

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 23/12/2025 09:29:08
IMPRONTA: 56DA6098F8460E798537471F8AA84F78F144BDE9E8F874B3FCC4969C8B7160E9
          F144BDE9E8F874B3FCC4969C8B7160E9B6995D166FD305BACA8073B6C9FF97DA
          B6995D166FD305BACA8073B6C9FF97DABF22F5725192289D4E2A6D61933AD2FB
          BF22F5725192289D4E2A6D61933AD2FBB5AA2ECFB2AEA9E58947C8FA9A07D21C

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 23/12/2025 10:01:36
IMPRONTA: C01EF4DAA2E8E2252E201EE08E53F4B5B82CBB8B9D867658D2922C26E9228CC1
          B82CBB8B9D867658D2922C26E9228CC132406F2588F3E51C80E832F678C98D88
          32406F2588F3E51C80E832F678C98D884BB24F502A67577DE6FF850A3D65FF9F
          4BB24F502A67577DE6FF850A3D65FF9F045A868EBB038C88F92E85F8C79A30CA

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 23/12/2025 10:07:48
IMPRONTA: 1F749DA181993AC709D894062BF8708BC1DC0796BCF8044F948A7BA4DFD1DC53
          C1DC0796BCF8044F948A7BA4DFD1DC53B430F6B5BCD59C0B0DFD25203A4BB71F
          B430F6B5BCD59C0B0DFD25203A4BB71F255BD0406DBF01000CDF46EDB0570F27
          255BD0406DBF01000CDF46EDB0570F279228045C984913895C6B625ADB12D3DE


